珠高笺〔2021〕38号

国有土地上房屋征收补偿决定书

房屋征收部门：珠海高新区征地和城市房屋征收管理办公室（以

下简称珠海高新区征地办）

被征收房屋：银坑蚝场 71号

被征收房屋所有权人（以下简称被征收人）：蔡社根

因银坑半岛（珠海文化艺术中心）建设项目需要，珠海高新

区管委会于 2021年 4月 9日依法作出《银坑蚝场旧居住区国有

土地上房屋征收决定》并予以公告，决定对银坑蚝场旧居住区征

收范围内国有土地上的房屋实施征收。

经查，被征收人蔡社根名下位于银坑蚝场 71号的房屋属于

银坑蚝场旧居住区国有土地上房屋征收范围内，证载面积

154.29平方米，使用性质（规划用途）为住宅，房屋结构混合结

构。广东中正土地房地产与资产评估有限公司对被征收房屋进行

了评估并出具《房地产估价报告》，以 2021年 4月 9日为评估

时点，按该房屋的合法产权面积 154.29 平方米进行评估，市场

价值为人民币 1229228元。

珠海高新技术产业开发区管理委员会

— 2 —

被征收人未在《银坑蚝场旧居住区国有土地上房屋征收补偿

方案》（以下简称《征收补偿方案》）确定的签约期限内与珠海

高新区征地办达成征收补偿协议，为了切实维护公共利益，保护

被征收人的合法权益。现依据《国有土地上房屋征收与补偿条例》

（国务院令第 590号）、《珠海市国有土地上房屋征收与补偿办

法》（珠府〔2017〕75 号）的相关规定及《征收补偿方案》，

决定如下：

一、对被征收人蔡社根名下的位于银坑蚝场 71号房屋实施

征收，按照《征收补偿方案》的规定给予货币补偿。

二、被征收人应得的货币补偿数额为：

1. 房屋价值补偿款：人民币 1352151.27元；

2. 房屋搬迁费：人民币 2314.35元；

3. 临时安置费：人民币 11571.75元；

合计：人民币 1366037.37元。

被征收人蔡社根应自本决定书公告发布之日起一日内，向珠

海高新区征地办提交领取补偿款的银行账号及相关权属证明等

资料。逾期提交的，珠海高新区征地办将该补偿款向广东省珠海

市横琴公证处提存，补偿款一经提存即视为权属人已获得补偿。

补偿款办理公证提存后，被征收人凭权属证明等相关证明资料前

往广东省珠海市横琴公证处领取。被征收人逾期提交领取补偿款

银行账号及相关资料给房屋征收部门的，提存费由被征收人承

担。

— 3 —

三、本征收项目已提供货币补偿和产权调换两种补偿方式供

被征收人选择，被征收人未在征收签约期限内，以书面形式作出

选择，视为已放弃选择权，本征收补偿决定采用货币补偿方式对

被征收人作出补偿。如果被征收人自愿选择产权调换的，应于本

补偿决定公告发布之日起六十日内以书面形式向珠海高新区征

地办提出申请，按照《征收补偿方案》相关规定，经双方就产权

调换相关事宜协商一致的，被征收人将已收取或提存的补偿款退

回，但是，本征收补偿决定公告及被征收人获得补偿的时间不作

变更。被征收人逾期作出选择或双方未能协商一致的，不影响本

征收补偿决定采取货币补偿的方式进行补偿。

四、被征收人如不服本决定，可在本决定书送达之日起 60

日内向珠海市人民政府申请行政复议，或者 6个月内向有管辖权

的人民法院提起行政诉讼。

附件：房地产估价报告〔粤中正评报字（2021）第 D012号〕

珠海高新技术产业开发区管理委员会

2021年 5月 10日

	国有土地上房屋征收补偿决定书